
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°76 del 12/12/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Impianti sportivi comunali - Manutenzione straordinaria piscina.      
 

 
L’anno duemilasedici addì dodici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°76 del 12/12/2016 
Oggetto : Impianti sportivi comunali - Manutenzione straordinaria piscina.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
 
 La città di Susa con contratto n. 2064 di Rep. in data 26 maggio 2004 ha concesso la 

gestione degli impianti sportivi, siti in regione Priorale per il periodo 1/1/2003 al 
31/12/2022, alla società RARI NANTES SPORT di Susa ora DINAMICA S.S.D. a r.l. di 
Susa; 

 Il capitolato per la concessione, allegato al contratto principale, all’art. 19 prevede che la 
manutenzione straordinaria resti a carico del Comune; 

 Nel corso di quest’anno, il gestore comunica che si sono verificati dei crolli dell’intonaco 
e parte delle pignatte che compongono il solaio dei servizi igienici e delle docce dei locali 
a servizio della piscina comunale coperta; 

 Quest’ufficio prendeva atto della situazione e programmava la manutenzione straordinaria 
come intervento straordinario ma non urgente per la mancanza delle risorse finanziarie; 

 Il gestore, al fine di non interrompere il servizio pubblico della piscina comunale, 
eseguiva direttamente i lavori che venivano quantificati in €. 9.000,00 al netto dell’I.V.A.; 

 
tutto ciò premesso, 
 
L’amministrazione comunale, al fine di garantire l’agibilità della piscina, ha esteso, per 
l’occasione, al gestore la disciplina dell’art. 18 del capitolato allegato al contratto di 
concessione della gestione Rep. n. 2064/2004, per la presente manutenzione straordinaria; 
 
La spesa preventivata in €. 9.000,00 più I.V.A. 10% è stata programmata e prevista al capitolo 
7830/4/1 del bilancio di previsione 2016 denominato “Impianti sportivi – manutenzione 
straordinaria”; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 
ZAD1CA73A3; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Visto: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24 maggio 2016 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2016 -2017 -2018 ; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48  in data 7 giugno 2016, di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2016; 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2. Di affidare alla ditta DINAMICA S.S.D. a r.l. con sede in Rosta, Via Piave n. 40, P. Iva 

08178130012, quale gestore degli impianti sportivi comunali, la manutenzione 
straordinaria dei solai dei locali a servizio della piscina per un importo di €. 9.000,00 più 
l’aliquota I.V.A. del 10% pari ad €. 900,00 per un totale di €. 9.900,00 
 

3. Di impegnare sul cap. 7830/4/1 denominato “Impianti sportivi – manutenzione 
straordinaria” la spesa di € 9.900,00 come segue:   

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

9.900,00 06 01 2 202 7830/4/1  2016 

 

4. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il lavoro in 
oggetto è stato  rilasciato il CIG n. ZAD1CA73A3, 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
VALERIO MENONE 

 
 
 


